Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS LAJES
Rodovia BR 304, Km 120, Centro, S/N, 240670005, LAJES / RN, CEP 59535-000

Fone: (84) 4005-4116

Resultado 12/2025 - DG/LAJ/RE/IFRN

4 de junho de 2025

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CAMPUS LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 479, de 23 de março de 2023, publicada no
Diário Oficial da União de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO

o disposto no Edital nº 12/2025 - DG/LAJ/RE/IFRN, de 4 de abril de 2025,

RESOLVE:

PUBLICAR o Resultado Parcial da seleção de Projetos de Ensino com fomento institucional no Campus Lajes, nos
limites previstos pelo edital de abertura:

Nº PROJETO COORDENADOR(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 Narrativas visuais e linguagens da imaginação:
entre o real e o fantástico

Renan Carlos Medeiros
da Silva

100,00 Enviado

2 Precisamos falar sobre autoritarismo e
personalidade autoritária.

Geraldo Freire de Lima 97,50 Enviado

3
Identidades e culturas afro-brasileiras e indígenas:

uma aproximação interdisciplinar das temáticas
étnico-raciais

Ariela Fernandes Sales 97,25 Enviado

4 Redação na ponta do lápis: caminhos para uma
escrita nota mil no ENEM

Benício Mackson
Duarte Araújo

97,00 Enviado

EUGÊNIO RIBEIRO SILVA
Diretor em exercício

(Portaria nº 980/2024 - RE/IFRN, de 07/06/2024, publicada no DOU de 10/6/2024)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eugenio Ribeiro SilvaEugenio Ribeiro Silva, DIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DG/LAJDIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DG/LAJ, em 04/06/2025 13:30:19.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 04/06/2025. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

888571
acc73baef4

	Documento assinado eletronicamente por: